
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH HÀ NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:              /KH-UBND Hà Nam, ngày        tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên Ứng dụng định danh  

quốc gia VNeID trên địa bàn tỉnh Hà Nam 
 

 
 

Thực hiện Văn bản số 656/TTg-KSTT ngày 24/8/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc mở rộng thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng 

VNeID, Quyết định số 1802/QĐ-BTP ngày 30/9/2024 của Bộ Tư pháp ban hành 

Kế hoạch triển khai thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh 

quốc gia VNeID trên phạm vi toàn quốc; Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Hà Nam 

ban hành Kế hoạch triển khai thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên VNeID trên 

địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức triển khai đầy đủ, thống nhất và có hiệu quả việc thí điểm cấp 

Phiếu lý lịch tư pháp trên VNeID trên địa bàn tỉnh tạo thuận lợi cho người dân, 

doanh nghiệp khi thực hiện thủ tục cấp Phiếu lý lịch tư pháp. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai phải được thực hiện nghiêm túc, thống nhất và toàn 

diện; bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu đặt ra và triển khai đúng tiến độ, hiệu 

quả, tiết kiệm. 

- Xác định cụ thể nội dung công việc, trách nhiệm của các cơ quan, đơn 

vị, địa phương có liên quan trong quá trình tổ chức thực hiện, đảm bảo hiệu quả, 

phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của đơn vị. 

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị có liên quan 

trong việc triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Chuẩn bị các điều kiện về hạ tầng kỹ thuật, nguồn nhân lực và các điều 

kiện khác bảo đảm cho việc triển khai thực hiện Kế hoạch. 

II. NỘI DUNG 

1. Triển khai thực hiện thí điểm theo Quy trình số 570/TTLLTPQG-

QLHC ngày 20/9/2024 của Bộ Tư pháp và Bộ Công an về thực hiện thí điểm 

cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh quốc gia VNeID 

- Đơn vị chủ trì: Sở Tư pháp 

- Đơn vị phối hợp: Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và các 

đơn vị có liên quan 



2 

 

 

- Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/10/2024 đến ngày 30/6/2025 

2. Hoàn thiện về hạ tầng kỹ thuật đảm bảo phục vụ triển khai thực hiện 

Kế hoạch 

- Đơn vị chủ trì: Sở Thông tin và Truyền thông 

- Đơn vị phối hợp: Sở Tư pháp, Công an tỉnh, VNPT tỉnh, Trung tâm 

Phục vụ hành chính công tỉnh 

- Thời gian hoàn thành: Theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn 

bản số 1781/UBND-VXNV ngày 06/9/2024 

3. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến việc triển khai thực hiện thí điểm cấp 

Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng định danh quốc gia VNeID  

- Đơn vị chủ trì: Sở Tư pháp 

- Đơn vị phối hợp: Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Công an 

tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông, UBND các huyện, thị xã, thành phố, Báo 

Hà Nam 

- Thời gian thực hiện: Qúy IV/2024 và các năm tiếp theo 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Tư pháp  

- Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Sở Thông tin và Truyền thông và 

các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp 

trên ứng dụng VNeID theo Quy trình số 570/TTLLTPQG-QLHC ngày 

20/9/2024 của Bộ Tư pháp và Bộ Công an; 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thông tin, truyền thông 

chính sách, pháp luật về việc cung cấp, thực hiện cấp Phiếu lý lịch tư pháp 

trên ứng dụng VNeID. 

- Tổng hợp các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện báo cáo 

UBND tỉnh để chỉ đạo kịp thời. 

2. Công an tỉnh  

- Chỉ đạo các phòng nghiệp vụ thực hiện hỗ trợ, hướng dẫn cài đặt và xử 

lý các vấn đề liên quan đến thông tin tài khoản VNeID của công dân. 

- Phối hợp với Sở Tư pháp thực hiện tra cứu xác minh thông tin lý lịch tư 

pháp để cấp Phiếu lý lịch tư pháp theo quy định của pháp luật. 

3. Sở Thông tin và Truyền thông 

- Chủ trì triển khai kết nối Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính 

tỉnh Hà Nam với Ứng dụng định danh và xác thực điện tử (VNeID) của Bộ 

Công an và Phần mềm Lý lịch tư pháp dùng chung của Bộ Tư pháp đảm bảo 

theo yêu cầu để thực hiện tiếp nhận yêu cầu và trả kết quả Phiếu lý lịch tư pháp 

điện tử trên ứng dụng VNeID. 
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- Chỉ đạo VNPT Hà Nam thực hiện theo dõi, hỗ trợ và xử lý kịp thời các lỗi 

kỹ thuật trong quá trình triển khai thí điểm. 

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy định hướng tuyên truyền đối với 

các cơ quan báo chí của tỉnh; phối hợp với UBND các huyện, thị xã, thành phố 

chỉ đạo Trung tâm Văn  hóa, Thông tin và Thể thao cấp huyện, Đài truyền 

thanh cơ sở đẩy mạnh tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của người dân, 

doanh nghiệp về các tiện ích mang lại trong quá trình thực hiện cấp Phiếu lý 

lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID. 

4. Văn phòng UBND tỉnh 

Chỉ đạo Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh chủ động phối hợp với 

Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ 

người dân, doanh nghiệp trong quá trình thực hiện thí điểm cấp Phiếu lý lịch tư 

pháp trên ứng dụng VNeID. 

5. Kinh phí thực hiện Kế hoạch 

Kinh phí thực hiện Kế hoạch được thực hiện theo quy định của Luật ngân 

sách Nhà nước và phân cấp ngân sách hiện hành. 

UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện 

Kế hoạch này. Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc 

phản ánh về Sở Tư pháp để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét chỉ đạo./. 
 

 
Nơi nhận: 

- Trung tâm LLTPQG - Bộ Tư pháp; 

- Cục C06 - Bộ Công an; 

- TTTU, TT HĐND  tỉnh; 

- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- VPUB: LĐVP, XVNV(D), TCDNC; 

- Lưu: VT, TCDNC(H) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Chức 
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